
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 190 (XXXIV) — Nr. 254 Marți, 15 martie 2022

S U M A R

Nr. Pagina Nr. Pagina

ACTE ALE CAMEREI DEPUTAȚILOR

20. — Hotărâre privind modificarea anexei la Hotărârea

Camerei Deputaților nr. 74/2020 pentru aprobarea

componenței nominale a comisiilor permanente ale 

Camerei Deputaților .................................................. 2

DECIZII ALE PRIM-MINISTRULUI

208. — Decizie pentru modificarea anexei la Decizia prim-

ministrului nr. 154/2016 privind stabilirea componenței

Comisiei interministeriale pentru repartizarea bunurilor

prevăzute la art. 10 alin. (1) lit. a) din Ordonanța

Guvernului nr. 14/2007 pentru reglementarea modului

și condițiilor de valorificare a bunurilor intrate, potrivit 

legii, în proprietatea privată a statului ........................ 2

209. — Decizie privind numirea doamnei Monica Săsărman

în funcția de secretar de stat la Ministerul Dezvoltării, 

Lucrărilor Publice și Administrației.............................. 3

210. — Decizie privind exercitarea, cu caracter temporar,

de către doamna Cecilia Văduva a funcției publice

vacante din categoria înalților funcționari publici de

secretar general adjunct al Ministerului Investițiilor și 

Proiectelor Europene.................................................. 3

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

42/558. — Ordin al ministrului agriculturii și dezvoltării rurale

și al ministrului mediului, apelor și pădurilor privind

aprobarea măsurilor de reglementare a efortului de

pescuit și cotele de pescuit alocate pentru anul 2022, 

pe specii și zone ........................................................ 4–14

ACTE ALE CASEI NAȚIONALE DE ASIGURĂRI 

DE SĂNĂTATE

135. — Ordin pentru modificarea și completarea anexei

nr. 1 la Ordinul președintelui Casei Naționale de

Asigurări de Sănătate nr. 141/2017 privind aprobarea

formularelor specifice pentru verificarea respectării

criteriilor de eligibilitate aferente protocoalelor

terapeutice pentru medicamentele notate cu (**)1,

(**)1Ω și (**)1β în Lista cuprinzând denumirile comune

internaționale corespunzătoare medicamentelor de

care beneficiază asigurații, cu sau fără contribuție

personală, pe bază de prescripție medicală, în

sistemul de asigurări sociale de sănătate, precum și

denumirile comune internaționale corespunzătoare

medicamentelor care se acordă în cadrul programelor

naționale de sănătate, aprobată prin Hotărârea

Guvernului nr. 720/2008, cu modificările și completările

ulterioare, și a metodologiei de transmitere a acestora 

în platforma informatică din asigurările de sănătate .... 15–16



D E C I Z I I  A L E  P R I M - M I N I S T R U L U I

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M - M I N I S T R U L

D E C I Z I E  

pentru modificarea anexei la Decizia prim-ministrului 

nr. 154/2016 privind stabilirea componenței Comisiei

interministeriale pentru repartizarea bunurilor prevăzute 

la art. 10 alin. (1) lit. a) din Ordonanța Guvernului nr. 14/2007

pentru reglementarea modului și condițiilor de valorificare a

bunurilor intrate, potrivit legii, în proprietatea privată a statului

Având în vedere Adresa Ministerului Finanțelor nr. 572.622 din 3.03.2022, 

în temeiul art. 29 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, precum și al art. 10

alin. (2) din Ordonanța Guvernului nr. 14/2007 pentru reglementarea modului și

condițiilor de valorificare a bunurilor intrate, potrivit legii, în proprietatea privată a

statului, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

prim-ministrul emite prezenta decizie.

Articol unic. — Numărul curent 2 din anexa la Decizia prim-ministrului

nr. 154/2016 privind stabilirea componenței Comisiei interministeriale pentru

repartizarea bunurilor prevăzute la art. 10 alin. (1) lit. a) din Ordonanța Guvernului

nr. 14/2007 pentru reglementarea modului și condițiilor de valorificare a bunurilor

intrate, potrivit legii, în proprietatea privată a statului, publicată în Monitorul Oficial

al României, Partea I, nr. 331 din 29 aprilie 2016, cu modificările ulterioare, se

modifică și va avea următorul cuprins:

„2. Iulian Enache — Ministerul Finanțelor, șef serviciu — Direcția de legislație

și reglementare în domeniul activelor statului—membru”.

PRIM-MINISTRU 

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Marian Neacșu

București, 14 martie 2022.

Nr. 208.

A C T E  A L E  C A M E R E I  D E P U T A Ț I L O R

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

C A M E R A  D E P U T A Ț I L O R

H O T Ă R Â R E

privind modificarea anexei la Hotărârea Camerei Deputaților nr. 74/2020 

pentru aprobarea componenței nominale a comisiilor permanente ale Camerei Deputaților

În temeiul prevederilor art. 41 alin. (4) și ale art. 43, coroborate cu cele ale art. 46 alin. (6), (8) și (11) din Regulamentul

Camerei Deputaților, aprobat prin Hotărârea Camerei Deputaților nr. 8/1994, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

Camera Deputaților adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

2

Articol unic. — Anexa la Hotărârea Camerei Deputaților

nr. 74/2020 pentru aprobarea componenței nominale a

comisiilor permanente ale Camerei Deputaților, publicată în

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1282 din

23 decembrie 2020, cu modificările și completările ulterioare, se

modifică după cum urmează:

— domnul deputat Avrămescu Gabriel-Ioan, aparținând

Grupului parlamentar PNL, este desemnat în calitate de membru

al Comisiei pentru politică economică, reformă și privatizare.

Această hotărâre a fost adoptată de Camera Deputaților în ședința din 14 martie 2022, cu respectarea prevederilor art. 76
alin. (2) din Constituția României, republicată.

p. PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR,

VASILE-DANIEL SUCIU

București, 14 martie 2022.

Nr. 20.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

3

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M - M I N I S T R U L

D E C I Z I E  

privind numirea doamnei Monica Săsărman în funcția 

de secretar de stat la Ministerul Dezvoltării, 

Lucrărilor Publice și Administrației

În temeiul art. 29 și al art. 31 lit. d) din Ordonanța de urgență a Guvernului

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

prim-ministrul emite prezenta decizie.

Articol unic. — Începând cu data intrării în vigoare a prezentei decizii,

doamna Monica Săsărman se numește în funcția de secretar de stat la Ministerul

Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației.

PRIM-MINISTRU 

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Marian Neacșu

București, 15 martie 2022.

Nr. 209.

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M - M I N I S T R U L

D E C I Z I E  

privind exercitarea, cu caracter temporar, de către doamna

Cecilia Văduva a funcției publice vacante din categoria

înalților funcționari publici de secretar general adjunct 

al Ministerului Investițiilor și Proiectelor Europene

Având în vedere propunerea Ministerului Investițiilor și Proiectelor Europene

formulată prin Adresa nr. 272/DV din 26 ianuarie 2022, înregistrată la Cabinetul

prim-ministrului cu nr. 5/680 din 27 ianuarie 2022, precum și Adresa Agenției

Naționale a Funcționarilor Publici nr. 4.580/2022,

în temeiul art. 29, art. 394 alin. (2) lit. d), art. 397, art. 502 alin. (1) lit. f),

art. 509 alin. (3) și al art. 530 alin. (3) din Ordonanța de urgență a Guvernului

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

prim-ministrul emite prezenta decizie.

Articol unic. — Începând cu data de 13 martie 2022, doamna Cecilia Văduva,

consilier clasa I, grad profesional superior, în cadrul Serviciului Ex-ISPA, Direcția

generală programe europene infrastructură mare, exercită, cu caracter temporar,

funcția publică vacantă din categoria înalților funcționari publici de secretar general

adjunct al Ministerului Investițiilor și Proiectelor Europene pentru o perioadă de 6 luni.

PRIM-MINISTRU 

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Marian Neacșu

București, 15 martie 2022.

Nr. 210.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

4

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL AGRICULTURII 

ȘI DEZVOLTĂRII RURALE 

Nr. 42 din 23 februarie 2022

MINISTERUL MEDIULUI, APELOR 

ȘI PĂDURILOR

Nr. 558 din 7 martie 2022

O R D I N

privind aprobarea măsurilor de reglementare a efortului 

de pescuit și cotele de pescuit alocate pentru anul 2022, 

pe specii și zone

Având în vedere Referatul de aprobare nr. 2.051 din 17.02.2022 al Agenției

Naționale pentru Pescuit și Acvacultură și Referatul de aprobare nr. 182.842 din

1.03.2022 al Direcției biodiversitate din cadrul Ministerului Mediului, Apelor și

Pădurilor, 

luând în considerare prevederile art. 10 alin. (1) din Ordonanța de urgență a

Guvernului nr. 23/2008 privind pescuitul și acvacultura, aprobată cu modificări și

completări prin Legea nr. 317/2009, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul: 

— art. 7 lit. A.g) din Hotărârea Guvernului nr. 545/2010 privind organizarea,

structura și funcționarea Agenției Naționale pentru Pescuit și Acvacultură, cu

modificările ulterioare; 

— art. 9 alin. (5) din Hotărârea Guvernului nr. 30/2017 privind organizarea și

funcționarea Ministerului Agriculturii și Dezvoltării Rurale, precum și pentru

modificarea art. 6 alin. (6) din Hotărârea Guvernului nr. 1.186/2014 privind

organizarea și funcționarea Autorității pentru Administrarea Sistemului Național

Antigrindină și de Creștere a Precipitațiilor, cu modificările și completările ulterioare,

și al art. 13 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 43/2020 privind organizarea și

funcționarea Ministerului Mediului, Apelor și Pădurilor,

ministrul agriculturii și dezvoltării rurale și ministrul mediului, apelor și

pădurilor emit următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă măsurile de reglementare a efortului de pescuit și cotele

de pescuit alocate pentru anul 2022, pe specii și zone (Marea Neagră, Rezervația

Biosferei „Delta Dunării”, fluviul Dunărea, râul Prut, lacuri de acumulare), conform

anexelor nr. 1—4, care fac parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 2. — Pentru pescuitul în apele continentale, cu excepția zonelor aflate

în administrarea Rezervației Biosferei „Delta Dunării”, pentru care există

reglementări specifice, 15% din cota alocată înscrisă în autorizația de pescuit, dar

nu mai mult de 3 kg/zi pe ambarcațiune, poate fi reținută pentru consum familial,

cu condiția ca aceasta sa fie înregistrată și raportată la Agenția Națională pentru

Pescuit și Acvacultură.

Art. 3. — Speciile rac (Astacus leptodactylus și Astacus fluviatilis) și speciile

novac (Hypophthalmichthys nobilis), sânger (Hypophthalmichthys molitrix) și cosaș

(Ctenopharyngodon Idella) pot fi capturate fără limită, cu condiția înregistrării și

transmiterii cantităților capturate la Agenția Națională pentru Pescuit și Acvacultură.

Art. 4. — Prin excepție de la prevederile prezentului ordin, în habitatele

piscicole naturale contractate de către asociațiile de pescari recreativi legal

constituite și recunoscute conform prevederilor Ordinului ministrului agriculturii și

dezvoltării rurale nr. 60/2017 privind accesul la resursele acvatice vii din domeniul

public al statului în vederea practicării pescuitului recreativ în habitatele piscicole

naturale, cu excepția Rezervației Biosferei „Delta Dunării“, cu modificările

ulterioare, efortul de pescuit și cotele de pescuit alocate pentru anul 2022 nu vor

depăși efortul de pescuit și cotele de pescuit stabilite în planurile de management.

Art. 5. — Exploatarea vongolei (Chamelea gallina) și implicit utilizarea dragei

hidraulice se vor face în prezența la bord a unui expert marin care va urmări

aspectele legate de impactul echipamentului asupra mediului marin.

Art. 6. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I .

p. Ministrul agriculturii 

și dezvoltării rurale,

Sorin Moise,

secretar de stat

Ministrul mediului, apelor și pădurilor,

Tánczos Barna



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

5

A
N

E
X

A 
N

r. 
1

V
a
l
o

r
i
l
e
 
s
t
o

c
u

r
i
l
o

r
,
 
a
l
e
 
c
a
p

t
u

r
i
i
 
t
o

t
a
l
e
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
e
 
(
T
A

C
)
 
ș
i
 
a
l
e
 
e
f
o

r
t
u

l
u

i
 
d

e
 
p

e
s
c
u

i
t
 
p

e
n

t
r
u

 
p

r
i
n

c
i
p

a
l
e
l
e
 

s
p

e
c
i
i
 
d

e
 
p

e
ș
t
i
 
d

i
n

 
M

a
r
e
a
 
N

e
a
g

r
ă
 
p

e
n

t
r
u

 
a
n

u
l
 
2
0
2
2

S
p
e
c
i
a

S
t
o
c
 
(
t
)
 
 
 
 

(
s
e
c
t
o
r
 
r
o
m

â
n
e
s
c
)

C
a
p
t
u
r
a
 
t
o
t
a
l
ă
 
a
d
m

i
s
i
b
i
l
ă
*
 

(
t
)

E
f
o
r
t
 
d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
 

(
n
r
.
 
d
e
 
a
m

b
a
r
c
a
ț
i
u
n
i
)

Ș
p
r
o
t

1
2
3
.
3
5
0
,
6
5
—

7
1
.
3
1
2
,
5
8

3
4
4
2
,
5
 
 
 
 

C
o
n
f
o
r
m

 
R

e
g
u
l
a
m

e
n
t
u
l
u
i
 
(
U

E
)
 

n
r
.
 
1
1
0
/
2
0
2
2
 
a
l
 
C

o
n
s
i
l
i
u
l
u
i
 
d
e
 
s
t
a
b
i
l
i
r
e
,
 
p
e
n
t
r
u
 
2
0
2
2
,
 
a

p
o
s
i
b
i
l
i
t
ă
ț
i
l
o
r
 
d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
 
p
e
n
t
r
u
 
a
n
u
m

i
t
e
 
s
t
o
c
u
r
i
 
d
e
 
p
e
ș
t
e

ș
i
 
g
r
u
p
u
r
i
 
d
e
 
s
t
o
c
u
r
i
 
d
e
 
p
e
ș
t
e
,
 
a
p
l
i
c
a

b
i
l
e
 
î
n
 
M

a
r
e
a

M
e
d
i
t
e
r
a
n
ă
 
ș
i
 
î
n
 
M

a
r
e
a
 
N

e
a
g
r
ă

C
a
p
a
c
i
t
a
t
e
a
 
r
e
d
u
s
ă
 
a
 
f
l
o
t
e
i
 
r
o
m

â
n
e
ș
t
i

d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
 
n
u
 
i
m

p
u
n
e
 
l
i
m

i
t
ă
r
i
 
î
n
 
p
e
s
c
u
i
t
.

B
a
c
a
l
i
a
r

6
.
3
0
8
,
8
2
—

1
9
.
9
5
1
,
4
5

5
0
0
 
 
 
 

(
c
a
p
t
u
r
ă
 
c
o
m

p
l
e
m

e
n
t
a
r
ă

)

E
f
o
r
t
u
l
 
d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
 
n
u
 
v
a
 
d
e
p
ă
ș
i
 
v
a
l
o
r
i
l
e

î
n
r
e
g
i
s
t
r
a
t
e
 
ș
i
 
r
a
p
o
r
t
a
t
e
 
î
n
 
a
n
u
l
 
2
0
2
1
.

G
u
v
i
z
i

3
0
0
—

3
5
0

3
0

E
f
o
r
t
u
l
 
d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
 
n
u
 
v
a
 
d
e
p
ă
ș
i
 
v
a
l
o
r
i
l
e

î
n
r
e
g
i
s
t
r
a
t
e
 
ș
i
 
r
a
p
o
r
t
a
t
e
 
î
n
 
a
n
u
l
 
2
0
2
1
.

C
a
l
c
a
n

2
.
7
4
8
,
3
8
—

2
.
4
8
5
,
3
7

7
5
 

C
o
n
f
o
r
m

 
R

e
g
u
l
a
m

e
n
t
u
l
u
i
 
(
U

E
)
 

n
r
.
 
1
1
0
/
2
0
2
2
 
a
l
 
C

o
n
s
i
l
i
u
l
u
i
 
d
e
 
s
t
a
b
i
l
i
r
e
,
 
p
e
n
t
r
u
 
2
0
2
2
,
 
a

p
o
s
i
b
i
l
i
t
ă
ț
i
l
o
r
 
d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
 
p
e
n
t
r
u
 
a
n
u
m

i
t
e
 
s
t
o
c
u
r
i
 
d
e
 
p
e
ș
t
e

ș
i
 
g
r
u
p
u
r
i
 
d
e
 
s
t
o
c
u
r
i
 
d
e
 
p
e
ș
t
e
,
 
a
p
l
i
c
a

b
i
l
e
 
î
n
 
M

a
r
e
a

M
e
d
i
t
e
r
a
n
ă
 
ș
i
 
î
n
 
M

a
r
e
a
 
N

e
a
g
r
ă

S
e
t
c
i
 
d
e
 
c
a
l
c
a
n
 
—

 
6
.
5
0
0
 
b
u
c
.

M
a
x
i
m

u
m

 
1
8
0
 
d
e
 
z
i
l
e
 
d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
/
a
n

R
e
c
h
i
n

2
.
0
6
5
—

5
.
5
5
6

1
3
,
5

D
o
a
r
 
c
u
 
p
a
r
a
g
a
t
e
 
d
e
 
r
e
c
h
i
n

M
i
d
i
i

C
i
r
c
a
 
1
0
0

.
0
0
0

5
0
0

R
a
p
a
n
a

1
4
.
5
0
0
—

1
5
.
0
0
0

8
.
0
0
0

E
f
o
r
t
u
l
 
d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
 
n
u
 
v
a
 
d
e
p
ă
ș
i
 
v
a
l
o
r
i
l
e

î
n
r
e
g
i
s
t
r
a
t
e
 
ș
i
 
r
a
p
o
r
t
a
t
e
 
î
n
 
a
n
u
l
 
2
0
2
1
.

V
o
n
g
o
l
a
*
*
 
 
 
 

(C
ha

m
el

ea
 g

al
lin

a)
1
2
 
t
o
n
e
/
k
m

2

1
.
0
0
0

N
a
v
e
 
d
o
t
a
t
e
 
c
u
 
d
r
a
g
ă
 
h
i
d
r
a
u
l
i
c
ă

*
 
C

a
n
t
i
t
ă
ț
i
l
e
 
p
e

 
s
p
e
c
i
i
 
i
n
c
l
u
d
 
c
a
n
t
i
t
ă
ț
i
l
e
 
p
r
e
v
ă
z
u
t
e
 
p
e
n
t
r
u
 
r
e
s
p
e
c
t
i
v
e
l
e
 
s
p
e
c
i
i
 
î
n
 
a
n
e
x
a
 
n
r
.
 
2
 
l
a
 
o
r
d
i
n
,
 
p
e
n
t
r
u
 
z
o
n
a
 
„
M

a
r
e
a
 
N

e
a

g
r
ă
”
 
ș
i
 
z
o
n
a
 
„
B

a
z
i
n
e
l
e
 
M

ă
r
i
i
 
N

e
g
r
e
”
.

*
*
 
E

s
t
e
 
i
n
t
e
r
z
i
s
ă
 
r
e
c
o
l
t
a
r
e
a
 
v
o
n
g
o
l
e
i
 
î
n
 
p
e
r
i
o
a
d
a
 
1
.
0
7
.
2
0
2
2
—

1
5
.
0
9
.
2
0
2
2
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

6

A
N

E
X

A 
N

r. 
2

C
a
p

t
u

r
ă
 
t
o

t
a

l
ă
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
ă
 
(
T
A

C
)
 
p

e
 
s
p

e
c
i
i
 
d

e
 
p

e
ș
t
i
 
ș
i
 
c
o

m
p

l
e
x
e
 
a
c
v
a
t
i
c
e
 
p

e
n

t
r
u

 
a
n

u
l
 
2
0
2
2
 

d
i
n

 
p

e
r
i
m

e
t
r
u

l
 
A

d
m

i
n

i
s
t
r
a
ț
i
e
i
 
R

e
z
e
r
v
a
ț
i
e
i
 
B

i
o

s
f
e
r
e
i
 
„
D

e
l
t
a
 
D

u
n

ă
r
i
i
”

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
1

N
r
.
 

c
r
t
.

Z
o
n
a
 

S
p
e
c
i
a

T
o
t
a
l

D
u
n
ă
r
e

G
o
r
g
o
v
a
 

U
z
l
i
n
a

I
n
s
u
l
a
 
D

r
a
n
o
v
 

M
a
r
e
a
 
N

e
a
g
r
ă

B
a
z
i
n
e
 

M
a
r
e
a
 
N

e
a
g
r
ă
*
)
 

M
a
t
i
ț
a
 
M

e
r
h
e
i

R
a
z
i
m

 

S
i
n
o
i
e

R
o
ș
u
 

P
u
i
u

S
o
m

o
v
a

P
a
r
c
h
e
ș

Ș
o
n
t
e
a
 

F
o
r
t
u
n
a

[
k
g
]

[
k
g
]

[
k
g
]

[
k
g
]

[
k
g
]

[
k
g
]

[
k
g
]

[
k
g
]

[
k
g
]

[
k
g
]

[
k
g
]

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
2

1
3

1
Ab

ra
m

is 
br

am
a

(
p
l
ă
t
i
c
ă
)

1
7
6
1
3
8

6
6
8
9
2

1
3
7
5

8
9
4
8

0
3
3

2
0
8
0

8
0
3
6
3

7
4
4
3

2
5
5
4

6
4
5
0

2
Al

os
a 

ca
sp

ia
(
r
i
z
e
a
f
c
ă
)

9
3
4
5

5
2
8

0
0

4
4
1

8
3
7
6

0
0

0
0

0

3
Al

os
a 

im
m

ac
ul

at
a

(
s
c
r
u
m

b
i
a
 
d
e
 
D

u
n
ă
r
e
)

2
7
5
2
6
9

2
2
2
3
9
4

0
0

5
2
8
0
2

7
3

0
0

0
0

0

4
As

pi
us

 a
sp

iu
s

(
a
v
a
t
)

2
5
1
8
2

2
1
6
9
6

1
7
0

0
0

2
3
4

1
4
1

2
4
2
8

1
7

2
6
0

2
3
6

5
Ba

rb
us

 b
ar

bu
s

(
m

r
e
a
n
ă
)

1
9
9
7
6

1
9
8
1
6

0
0

0
0

0
0

0
1
4
4

1
6

6
Bl

icc
a 

bj
oe

rk
na

(
b
a
t
c
ă
)

4
3
9
8
3

4
1
9
6
4

1
1
6

4
2

0
4
9

2
6
3

3
9
7

1
5
6

1
3
7

8
5
9

7
Ca

ra
ss

iu
s 

au
ra

tu
s 

gi
be

lio
(
c
a
r
a
s
 
a
u
r
i
u
)

2
1
5
1
4
3
0

2
8
2
3
5
6

1
1
1
6
7
7

7
2
3
0
5

0
6
9
4

5
3
8
2
2
5

4
2
8
1
9
8

2
6
5
5
5
0

1
5
9
9
5

4
3
6
4
3
0

8
Ci

pr
in

id
e 

as
ia

tic
e

(
c
i
p
r
i
n
i
d
e
 
a
s
i
a
t
i
c
e
)

1
0
8
7
1
6

5
2
5
0
3

1
5
1
5

5
5
5
7

0
1
4

9
5
8
3

2
4
4
2
3

7
8
4
7

2
9
8
8

4
2
8
6

9
Cy

pr
in

us
 c

ar
pi

o 
ca

rp
io

(
c
r
a
p
)
 

1
8
0
0
0
1
 

6
0
2
5
1

1
0
7
0
9

4
7
7
0

0
3
1
4
5

2
2
7
5
0

1
8
4
2
4

3
8
1
2
9

1
1
5
2

2
0
6
7
1

1
0

Es
ox

 lu
ciu

s
(
ș
t
i
u
c
ă
)
 

1
8
5
0
0
1

2
3
0
6
0

1
1
2
0
4

2
1
2
2
5

0
3
3

4
8
8
1
1

1
5
9
6
4

2
8
3
8
7

3
0
5
7

3
3
2
6
0

1
1

Li
za

 a
ur

at
a

(
c
h
e
f
a
l
)

1
1
3
0

0
0

0
6
9
9

4
3
1

0
0

0
0

0

1
2

M
ug

il c
ep

ha
lu

s
(
l
a
b
a
n
)

1
7
2

0
0

0
9
6

7
6

0
0

0
0

0

1
3

Pe
rc

a 
flu

via
tili

s 
flu

via
tili

s
(
b
i
b
a
n
)

7
1
6
9
7

5
8
1
5

3
5
4
2

6
2
4
7

0
6
2
0
5

1
5
8
4
0

5
1
0
2

1
4
2
1
9

1
3
9
1

1
3
3
3
6

1
4

PM
M

(
p
e
ș
t
e
 
m

a
r
i
n
 
m

i
c
)

7
5
9
1
5

0
0

0
1
0
4
4
1

6
5
4
7
4

0
0

0
0

0

1
5

Ru
tilu

s 
ru

tilu
s 

ca
rp

at
ho

ro
sic

us
(
b
a
b
u
ș
c
ă
)

2
7
6
6
8
1

2
3
5
4
6

9
7
4
7

4
2
0
9
4

0
0

7
9
0
5
2

3
1
0
7
0

4
3
4
6
0

3
6
5
9

4
4
0
5
3

1
6

Sc
ar

di
ni

us
 e

ry
tro

ph
th

al
m

us
(
r
o
ș
i
o
a
r
ă
)

2
5
3
8
9

1
0
6
6
1

4
7
3
8

9
3
4

0
4
3
1
1

3
1
3

1
4
7
5

7
2
5

0
2
2
3
2

1
7

Si
lu

ru
s 

gl
an

is
(
s
o
m

n
)
 

1
2
0
0
0
0

5
1
5
2
3

2
9
6
4

1
7
0
2

0
1
3
3

1
6
4
3
6

5
4
0
1

2
4
0
4
0

3
1
1

1
7
4
9
0

1
8

Sa
nd

er
 lu

cio
pe

rc
a

(
ș
a
l
ă
u
)
 

2
7
8
1
2

9
7
7
6

1
3
5
8

4
8
3

0
9

7
8
9

1
1
7
7
0

1
8
2
3

2
1
6

1
5
8
8

1
9

Ti
nc

a 
tin

ca
(
l
i
n
)

2
1
6
6
6

2
2
2
2

1
1
5
9

4
7
2
6

0
6
2
1
1

2
4
4
7

2
3
0
0

1
0
8
7

1
3

1
5
0
1

2
0

Tr
ac

hu
ru

s 
po

nt
icu

s
(
s
t
a
v
r
i
d
)

8
0
1
0

0
0

0
1
6
7

7
8
4
3

0
0

0
0

0

2
1

Vi
m

ba
 v

im
ba

 c
ar

in
at

a
(
m

o
r
u
n
a
ș
)

2
5
2
6
6

2
3
3
3
1

1
4
9

2
5

0
0

4
4
2

8
5
9

3
2
6

5
9

7
5

T
o

t
a
l
 
c
a
p

t
u

r
i
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
e
 
2
0
2
2
 
 
 
 

(
T
A

C
)

3
8
2
8
7
7
9

9
1
8
3
3
4

1
6
0
4
2
3

1
6
9
0
5
8

6
4
6
4
6

1
0
3
3
4
4

7
3
7
1
7
2

6
2
8
1
7
4

4
3
3
2
0
9

3
1
9
3
6

5
8
2
4
8
3

*
)
 
S

p
e
c
i
i
l
e
 
d
e
 
a
p
ă
 
d
u
l
c
e
,
 
m

e
n
ț
i
o
n
a
t
e
 
î
n
 
c
o
l
o
a
n
a
 
n
r
.
 
5

 
(
B

a
z
i
n
e
 
M

a
r
e
a
 
N

e
a
g
r
ă
)
,
 
s
u
n
t
 
c
a
p
t
u
r
a
t
e
 
î
n
 
G

o
l
f
u
l
 
M

u
s
u
r
a
 
ș
i
 
M

e
l
e
a
u
a
 
S

f
.
 
G

h
e

o
r
g
h
e
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

7

E
f
o

r
t
u

l
 
d

e
 
p

e
s
c
u

i
t
 
d

i
n

 
R

e
z
e
r
v
a
ț
i
a
 
B

i
o

s
f
e
r
e
i
 
D

e
l
t
a
 
D

u
n

ă
r
i
i
 
p

e
n

t
r
u

 
a
n

u
l
 
2
0
2
2
 

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
2

C
o
m

p
l
e
x
/
E

f
o
r
t

D
u
n
ă
r
e

M
a
r
e
a
 
N

e
a
g
r
ă
*

S
o
m

o
v
a
—

P
a
r
c
h
e
ș

G
o
r
g
o
v
a
—

U
z
l
i
n
a

Ș
o
n
t
e
a
—

F
o
r
t
u
n
a

M
a
t
i
ț
a
—

M
e
r
h
e
i

R
o
ș
u
—

P
u
i
u

R
a
z
i
m

—

S
i
n
o
i
e

I
n
s
u
l
a
 
D

r
a
n
o
v

T
o
t
a
l
 
p
e
s
c
a
r
i

a
u
t
o
r
i
z
a
ț
i

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
N

r
.
 
p
e
s
c
a
r
i
 
=

 
c
a
p
t
u
r
a
 
î
n
 
t
o
n
e
/
2
 
t
o
n
e
/
p
e
s
c
a
r
/
a
n

9
0
0

1
5
0

6
0

2
0
0

3
0
0

2
6
0

2
8
0

7
0
0

1
8
0

1
4
8
0
*
*

2
N

r
.
 
b
ă
r
c
i

6
0

5
0

3
0

5
0

5
0

3
0

6
0

3
5
0

3
5

7
4
0
*
*
*

3
N

r
.
 
s
e
t
c
i
 
d
i
f
e
r
i
t
e
 
=

 
n
r
.
 
p
e
s
c
a
r
i
 
x
 
1
5
 
s
e
t
c
i
/
p
e
s
c
a
r

1
.
8
0
0

2
.
2
5
0

9
0
0

1
.
5
0
0

1
.
5
0
0

9
0
0

1
.
8
0
0

—
1
.
0
5
0

1
1
.
7
0
0

4
N

r
.
 
v
i
n
t
i
r
e
 
=

 
n
r
.
 
p
e
s
c
a
r
i
 
x
 
3
5
 
p
t
.
 
D

D
 
c
o
m

p
l
e
x
u
r
i

—
—

2
.
1
0
0

3
.
5
0
0

3
.
5
0
0

2
.
1
0
0

4
.
2
0
0

2
4
.
5
0
0

2
.
4
5
0

4
2
.
3
5
0

5
N

r
.
 
t
a
l
i
e
n
e
 
b
a
l
t
ă
 
=

 
n
r
.
 
p
e
s
c
a
r
i
 
x
 
1
0

—
—

6
0
0

1
.
0
0
0

1
.
0
0
0

6
0
0

1
.
2
0
0

7
.
0
0
0

7
0
0

1
1
.
3
5
0
*
*
*

6
N

r
.
 
p
e
s
c
a
r
i
 
s
c
r
u
m

b
i
e

1
.
2
0
0

—
—

—
—

—
—

—
—

1
.
2
0
0

7
N

r
.
 
s
e
t
c
i
 
s
c
r
u
m

b
i
e
 
=

 
6
 
s
e
t
c
i
/
p
e
s
c
a
r

7
.
2
0
0

—
—

—
—

—
—

—
—

7
.
2
0
0

8
N

r
.
 
n
ă
v
o
a
d
e
 
=

 
n
r
.
 
p
e
s
c
a
r
i
/
2
0

—
—

1
0

1
0

2
0

2
0

2
0

6
0

—
1
4
0

9
N

r
.
 
t
a
l
i
e
n
e
 
m

a
r
i
n
e
 
g
i
g
a
n
t

—
1
0

—
—

—
—

—
—

—
1
0

1
0

N
r
.
 
t
a
l
i
e
n
e
 
D

u
n
ă
r
e
 
=

 
1
2
0
 
p
e
s
c
a
r
i
 
x
 
5
 

6
0
0

—
—

—
—

—
—

—
—

—

1
1

N
r
.
 
t
a
l
i
e
n
e
 
R

a
z
i
m

 
=

 
n
r
.
 
p
e
s
c
a
r
i
 
x
 
3
5

—
—

—
—

—
—

—
2
4
.
5
0
0

—
—

1
2

N
r
.
 
v
i
n
t
i
r
e
 
R

a
z
i
m

 
=

 
n
r
.
 
p
e
s
c
a
r
i
 
x
 
1
0

—
—

—
—

—
—

—
7
.
0
0
0

—
—

1
3

N
r
.
 
v
i
n
t
i
r
e
 
S

o
m

o
v
a
 
=

 
n
r
.
 
p
e
s
c
a
r
i
 
x
 
2
0

—
—

1
.
2
0
0

—
—

—
—

—
—

—

1
4

N
r
.
 
t
a
l
i
e
n
e
 
b
a
l
t
a
 
S

o
m

o
v
a
 
=

 
n
r
.
 
p
e
s
c
a
r
i
 
x
 
2
0

—
—

1
.
2
0
0

—
—

—
—

—
—

—

*
 
M

a
r
e
a
 
N

e
a
g
r
ă
 
i
n
c
l
u
d
e
 
G

o
l
f
u
l
 
M

u
s
u
r
a
 
ș
i
 
M

e
l
e
a
u
a
 
S

f
.
 
G

h
e
o
r
g
h
e
.

*
*
 
T
o
t
a
l
u
l
 
p
e
s
c
a
r
i
l
o
r
 
a
u
t
o
r
i
z
a
ț
i
/
N

u
 
i
n
d
i
c
ă
 
s
u
m

a
 
v
a
l
o
r
i
l
o
r
 
p
e
 
z
o
n
e
 
d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
,
 
c
i
 
o
 
v
a
l
o
a
r
e
 
m

a
i
 
m

i
c
ă
,
 
d
e
o
a
r
e
c
e
 
p
e
s
c
a
r
i
i
 
a
u
t
o
r
i
z
a

ț
i
 
s
e
 
p
o
t
 
r
e
g
ă
s
i
 
p
e
 
m

a
i
 
m

u
l
t
 
d
e
 
o
 
z
o
n
ă
 
d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
.

*
*
*
 
Î
n
 
f
u
n
c
ț
i
e
 
d
e
 
s
t
a
r
e
a
 
a
n
u
a
l
ă
 
a
 
e
c
o
s
i
s
t
e
m

u
l
u
i
 
c
e
r
c
e
t
a
t
 
(
a
b
u
n
d
e
n
ț
a
 
s
p
e
c
i
i
l
o
r
 
c
e
 
f
a
c
 
o
b
i
e
c
t
u
l
 
p
e
s
c
u
i
t
u
l
u
i
 
c
o
m

e
r
c
i
a
l
 
ș
i
 
p
r
e
d
i
c
t
i
b
i
l
i
t
a
t
e
a
)
 
f
a
ț
ă
 
d
e
 
f
o
r
m

u
l
a
 
d
e
 
c
a
l
c
u
l
 
a
p
l
i
c
a
t
ă
,
 
n
u
m

ă
r
u
l
 
u
n
e
l
t
e
l
o
r
 
p
o
a
t
e
 
f
i
 
a
j
u
s
t
a
t

(
î
n
 
p
l
u
s
 
s
a
u
 
m

i
n
u
s
)
 
l
a
 
v
a
l
o
a
r
e
a
 
d
a
t
ă
 
î
n
 
t
a
b
e
l
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

8

A
N

E
X

A 
N

r. 
3

C
a
p

t
u

r
a
 
t
o

t
a
l
ă
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
ă
 
(
T
A

C
)
 
ș
i
 
e
f
o

r
t
u

l
 
d

e
 
p

e
s
c
u

i
t
 
d

i
n

 
f
l
u

v
i
u

l
 
D

u
n

ă
r
e
a
 
(
k
m

 
1
4
0
—

k
m

 
1
0
7
5
)
 

p
e
n

t
r
u

 
a
n

u
l
 
2
0
2
2

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
1

N
r
.
 

c
r
t
.

N
r
.
 
s
e

c
t
o

r
D

e
l
i
m

i
t
a

r
e

 
s
e

c
t
o

r
/
t
r
o

n
s
o

n

C
a

p
t
u

r
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

d
m

i
s
i
b

i
l
ă

 
 
 
 

(
t
o

n
e

)

P
e

s
c
u

i
t

c
o

m
e

r
c
i
a

l

(
t
o

n
e

)

P
e

s
c
u

i
t

r
e

c
r
e

a
t
i
v

(
t
o

n
e

)

T
o

t
a

l
 
 
 
 

(
t
o

n
e

)

N
r
.
 
d

e

a
m

b
a
r
c
a
ț
i
u
n
i
*
*
)
/

p
e

s
c
a

r
i

S
c
r
u

m
b

i
e

C
i
p

r
i
n

i
d

e

a
u

t
o

h
t
o

n
e

S
p

e
c
i
i

r
ă

p
i
t
o

a
r
e

A
l
t
e

 
s
p

e
c
i
i
*
)

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

k
m

 
1
4
0
 
(
a
m

o
n
t
e
 
A

R
B

D
D

)
—

k
m

 
1
5
5
 
 
 
 

(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
l
 
S

i
r
e
t
)

9
2
4

1
2

5
5

0
8

5
8

3
3

/
9

9

2
2

A

k
m

 
1
5
5
 
(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
l
 
S

i
r
e
t
)
—

k
m

 
1
7
4
 
(
t
r
e
c
e
r
e

B
A

C
 
I
n
s
u
l
a
 
M

a
r
e
 
a
 
B

r
ă
i
l
e
i
)

9
2
4

1
2

4
4

9
6

5
5

3
3

/
9

9

B

k
m

 
1
7
4
 
(
t
r
e
c
e
r
e
 
B

A
C

 
I
n
s
u
l
a
 
M

a
r
e
 
a
 
B

r
ă
i
l
e
i
)
—

k
m

 
2
2
7

(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
l
 
C

ă
l
m

ă
ț
u
i
)
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
B

r
a
ț
u
l
 
V

â
l
c
i
u

1
4

5
0

1
8

7
8

9
1
1

1
0

0
5

8
/
1

7
4

3
3

k
m

 
0
—

9
8
 
B

r
a
ț
 
M

ă
c
i
n
 
(
V

a
d
u
 
O

i
i
)

2
1
7

6
5

3
0

4
3

4
2

7
/
8

1

4
4

A
k
m

 
2
3
8
 
(
V

a
d
u
 
O

i
i
)
—

k
m

 
3

0
0
 
(
C

e
r
n
a
v
o
d
ă
)

1
0

2
7

1
1

7
5

5
8

6
3

4
0

/
1

2
0

B
k
m

 
3
0
0
 
(
C

e
r
n
a
v
o
d
ă
)
—

k
m

 
3
6
6
 
(
a
v
a
l
 
C

h
i
c
i
u
-
O

s
t
r
o
v
)

1
0

3
8

1
1

6
6

5
6

7
1

4
2

/
1

2
6

5
5

A
k
m

 
2
2
7
 
(
g
u
r
a
 
C

ă
l
m

ă
ț
u
i
)
—

k
m

 
2
4
8
 
(
G

i
u
r
g
e
n
i
)

5
1
8

8
3

3
4

2
3

6
2

3
/
6

9

B
k
m

 
2
4
8
 
(
G

i
u
r
g
e
n
i
)
—

k
m

 
5
0
 
B

r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
 
(
B

o
r
c
e
a
)

2
9

8
2

2
1

8
1

4
0

5
1

4
5

7
8

/
2

3
4

6
6

A

k
m

 
5
0
 
B

r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
 
(
B

o
r
c
e

a
)
—

k
m

 
1
0
0
 
B

r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
,

i
n
c
l
u
s
i
v
 
B

r
a
ț
u
l
 
B

a
l
a

6
2
6

7
5

4
4

5
4

9
4

5
/
1

3
5

B
k
m

 
3
6
6
 
(
C

ă
l
ă
r
a
ș
i
)
—

k
m

 
4
5
2
 
(
G

r
e
a
c
a
)

7
3
1

8
6

5
2

5
5

7
4

7
/
1

4
1

7
7

k
m

 
4
5
2
 
(
G

r
e
a
c
a
)
—

k
m

 
5
2

6
 
(
r
â
u
l
 
V

e
d
e
a
)

1
1

4
7

1
3

1
0

8
1

5
8

6
4

1
/
1

2
3

8
8

k
m

 
5
2
6
 
(
r
â
u
l
 
V

e
d
e
a
)
—

k
m

 
6
1
5
 
(
G

â
r
c
o
v
)

7
3
1

9
7

5
4

7
6

1
4

0
/
1

2
0

9
9

k
m

 
6
1
5
 
(
G

â
r
c
o
v
)
—

k
m

 
6
6

5
5

2
3

7
5

4
0

5
4

5
2

5
/
7

5

1
0

1
0

k
m

 
6
6
5
—

k
m

 
8
1
7
 
(
a
m

o
n
t
e

 
C

e
t
a
t
e
)

1
5

6
7

1
7

1
4

1
1
3

1
3

1
2

6
8

8
/
2

6
4

1
1

1
1

k
m

 
8
1
7
 
(
a
m

o
n
t
e
 
C

e
t
a
t
e
)
—

k
m

 
8
6
3
 
(
a
v
a
l
 
P

F
 
I
I
)
,

i
n
c
l
u
s
i
v
 
B

r
a
ț
u
l
 
G

o
g
o
ș
u

5
2
1

5
5

3
6

6
4

2
2

5
/
7

5

1
2

1
2

k
m

 
8
6
4
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
I
)
—

k
m

 
9
4
3
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
)

—
5
0

1
4

1
0

7
4

2
0

9
4

6
0

/
1

8
0

1
3

1
3

k
m

 
9
4
3
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
)
—

k
m

 
1
0
1
2
 
(
C

o
z
l
a
)

—
3
6

9
7

5
2

9
6

1
4

2
/
1

2
6

1
4

1
4

k
m

 
1
0
1
2
 
(
C

o
z
l
a
)
—

k
m

 
1
0

7
5
 
(
B

a
z
i
a
ș
)

—
8
7

2
3

1
8

1
2

8
2

3
1

5
1

1
0

5
/
3

1
5

T
o

t
a
l
 
g

e
n

e
r
a
l

1
4
4

6
9
9

2
1
1

1
3

2
1
1

8
6

1
4

8
1

3
3

4
8

5
2

/
2

5
5

6

*
)
 
T
e
r
m

e
n
u
l
 
d
e
 
„
a
l
t
e
 
s
p
e
c
i
i
”
 
f
a
c
e
 
r
e
f
e
r
i
r
e
 
l
a
 
u
r
m

ă
t
o
a
r
e
l
e
 
s
p
e
c
i
i
:
 
A

lb
ur

nu
s 

al
bu

rn
us

(
o
b
l
e
t
e
)
,
 
G

ym
no

ce
ph

al
us

 c
er

nu
us

(
g
h
i
b
o
r
ț
)
,
 
C

lu
pe

on
el

la
 c

ul
tri

ve
nt

ris
(
g
i
n
g
i
r
i
c
ă
)
,
 
P

el
ec

us
 c

ul
tra

tu
s

(
s
a
b
i
ț
a
)
,
 
C

ho
nd

ro
st

om
a

na
ss

us
(
s
c
o
b
a
r
)
,
 
A

lo
sa

 ta
na

ic
a

(
r
i
z
e
a
f
c
ă
)
,
 
Le

uc
is

cu
s 

ce
ph

al
us

(
c
l
e
a
n
)
,
 
Ti

nc
a 

tin
ca

(
l
i
n
)
,
 
R

ut
ilu

s 
ru

til
us

(
b
a
b
u
ș
c
ă
)
,
 
B

lic
ca

 b
jo

er
kn

a
(
b
a
t
c
ă
)
,
 
P

er
ca

 fl
uv

ia
til

is
(
b
i
b
a
n
)
 
e
t
c
.
,
 
c
u
 
e
x
c
e
p
ț
i
a
 
s
p
e
c
i
i
l
o
r
 
s
t
r
i
c
t
 
p
r
o
t
e
j
a
t
e
,
 
p
r
e
c
u
m

ș
i
 
a
 
c
e
l
o
r
 
i
n
t
e
r
z
i
s
e
 
l
a
 
p
e
s
c
u
i
t
.

*
*
)
 
N

u
m

ă
r
u
l
 
m

a
x
i
m

 
d
e
 
u
n
e
l
t
e
 
d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
 
p
e
n
t
r
u
 
o
 
u
n
i
t
a
t
e
 
d
e
 
p
r
o
d
u
c
ț
i
e
 
(
a
m

b
a
r
c
a
ț
i
u
n
e
)
 
e
s
t
e
:

—
 
s
e
t
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
a
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
t
a
l
i
e
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
v
i
n
t
i
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
p
r
o
s
t
o
v
o
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
 
b
u
c
a
t
ă
;

—
 
a
l
t
e
 
u
n
e
l
t
e
 
t
r
a
d
i
ț
i
o
n
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
1
 
b
u
c
a
t
ă
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

9

C
a
p

t
u

r
a
 
t
o

t
a
l
ă
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
ă
 
(
T
A

C
)
 
d

i
n

 
f
l
u

v
i
u

l
 
D

u
n

ă
r
e
a
 
(
k
m

 
1
4
0
—

k
m

 
1
0
7
5
)
 
p

e
n

t
r
u

 
a
n

u
l
 
2
0
2
2
 

P
e
s
c
u

i
t
 
c
o

m
e
r
c
i
a
l

—
 
C

i
p

r
i
n

i
d

e
 
a
u

t
o

h
t
o

n
e
 
—

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
2

N
r
.
 

c
r
t
.

N
r
.

s
e

c
t
o

r

D
e

l
i
m

i
t
a

r
e

 
s
e

c
t
o

r
/
t
r
o

n
s
o

n

C
a

p
t
u

r
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

d
m

i
s
i
b

i
l
ă

 
(
T
A

C
)
 
(
t
o

n
e

)

T
o

t
a

l
 
 
 
 

(
t
o

n
e

)

C
r
a

p
C

a
r
a

s
P

l
ă

t
i
c
ă

M
o

r
u

n
a

ș
M

r
e

a
n

ă

0
1

2
3

4
5

6
7

8

1
1

A
k
m

 
1
4
0
 
(
a
m

o
n
t
e
 
A

R
B

D
D

)
—

k
m

 
1

5
5
 
(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
l
 
S

i
r
e
t
)

5
4

7
4

4
2

4

2
2

A
k
m

 
1
5
5
 
(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
l
 
S

i
r
e
t
)
—

k
m

 
1
7
4
 
(
t
r
e
c
e
r
e
 
B

A
C

 
I
n
s
u
l
a
 
M

a
r
e
 
a
 
B

r
ă
i
l
e
i
)

5
4

7
4

4
2

4

B

k
m

 
1

7
4

 
(
t
r
e

c
e

r
e

 
B

A
C

 
I
n

s
u

l
a

 
M

a
r
e

 
a

 
B

r
ă

i
l
e

i
)
—

k
m

 
2

2
7

 
(
c
o

n
f
l
u

e
n

ț
ă

 
r
â

u
l

C
ă
l
m

ă
ț
u
i
)
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
B

r
a
ț
u
l
 
V

â
l
c
i
u
 

1
0

1
2

1
2

8
8

5
0

3
3

k
m

 
0
—

9
8
 
B

r
a
ț
 
M

ă
c
i
n
 
(
V

a
d
u
 
O

i
i
)

4
4

4
2

3
1

7

4
4

A
k
m

 
2
3
8
 
(
V

a
d
u
 
O

i
i
)
—

k
m

 
3
0
0
 
(
C

e
r
n
a
v
o
d
ă
)

4
8

9
3

3
2

7

B
k
m

 
3
0
0
 
(
C

e
r
n
a
v
o
d
ă
)
—

k
m

 
3
6
6
 
(
a
v
a
l
 
C

h
i
c
i
u
-
O

s
t
r
o
v
)

7
1

2
1

4
2

3
3

8

5
5

A
k
m

 
2
2
7
 
(
g
u
r
a
 
C

ă
l
m

ă
ț
u
i
)
—

k
m

 
2
4

8
 
(
G

i
u
r
g
e
n
i
)

4
4

4
3

3
1

8

B
k
m

 
2
4
8
 
(
G

i
u
r
g
e
n
i
)
—

k
m

 
5
0
 
B

r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
 
(
B

o
r
c
e
a
)

6
1

2
4

7
4

1
3

8
2

6
6

A
k
m

 
5
0
 
B

r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
 
(
B

o
r
c
e
a
)
—

k
m

 
1
0
0
 
B

r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
B

r
a
ț
u
l
 
B

a
l
a

5
1

0
6

2
3

2
6

B
k
m

 
3
6
6
 
(
C

ă
l
ă
r
a
ș
i
)
—

k
m

 
4
5
2
 
(
G

r
e
a
c
a
)

6
1

2
7

3
3

3
1

7
7

k
m

 
4
5
2
 
(
G

r
e
a
c
a
)
—

k
m

 
5
2
6
 
(
r
â
u
l
 
V

e
d
e
a
)

9
1

8
1
1

4
5

4
7

8
8

k
m

 
5
2
6
 
(
r
â
u
l
 
V

e
d
e
a
)
—

k
m

 
6
1
5
 
(
G

â
r
c
o
v
)

6
1

2
7

3
3

3
1

9
9

k
m

 
6
1
5
 
(
G

â
r
c
o
v
)
—

k
m

 
6
6
5

5
8

5
3

2
2

3

1
0

1
0

k
m

 
6
6
5
—

k
m

 
8
1
7
 
(
a
m

o
n
t
e
 
C

e
t
a
t
e
)

1
3

2
6

1
5

6
7

6
7

1
1

1
1

k
m

 
8
1
7
 
(
a
m

o
n
t
e
 
C

e
t
a
t
e
)
—

k
m

 
8
6

3
 
(
a
v
a
l
 
P

F
 
I
I
)
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
B

r
a
ț
u
l
 
G

o
g
o
ș
u

4
8

5
2

2
2

1

1
2

1
2

k
m

 
8
6
4
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
I
)
—

k
m

 
9
4
3
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
)

1
0

1
9

1
1

5
5

5
0

1
3

1
3

k
m

 
9
4
3
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
)
—

k
m

 
1
0
1
2
 
(
C

o
z
l
a
)

7
1

4
8

3
4

3
6

1
4

1
4

k
m

 
1
0
1
2
 
(
C

o
z
l
a
)
—

k
m

 
1
0
7
5
 
(
B

a
z
i
a
ș
)

1
6

3
4

2
0

8
9

8
7

T
o

t
a
l
 
g

e
n

e
r
a
l

1
2
6

2
2

1
1

9
9

6
9

8
4

6
9

9



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

10

C
a
p

t
u

r
a
 
t
o

t
a

l
ă
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
ă
 
(
T
A

C
)
 
d

i
n

 
f
l
u

v
i
u

l
 
D

u
n

ă
r
e
a
 
(
k
m

 
1
4
0
—

k
m

 
1
0
7
5
)
 
p

e
n

t
r
u

 
a
n

u
l
 
2
0
2
2

P
e
s
c
u

i
t
 
c
o

m
e
r
c
i
a
l
 

—
 
S

p
e
c
i
i
 
r
ă
p

i
t
o

a
r
e
 
—

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
3

N
r
.
 

c
r
t
.

N
r
.

s
e

c
t
o

r

D
e

l
i
m

i
t
a

r
e

 
s
e

c
t
o

r
/
t
r
o

n
s
o

n

C
a

p
t
u

r
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

d
m

i
s
i
b

i
l
ă

 
(
T
A

C
)
 
 
 
 

(
t
o

n
e

)

T
o

t
a

l
 

(
t
o

n
e

)

A
v
a

t
S

o
m

n
Ș

a
l
ă

u
Ș

t
i
u

c
ă

0
1

2
3

4
5

6
7

1
1

k
m

 
1
4
0
 
(
a
m

o
n
t
e
 
A

R
B

D
D

)
—

k
m

 
1
5
5
 
(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
l
 
S

i
r
e
t
)

0
6

5
1

1
2

2
2

A
k
m

 
1
5
5
 
(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
l
 
S

i
r
e
t
)
—

k
m

 
1
7
4
 
(
t
r
e
c
e
r
e
 
B

A
C

 
I
n
s
u
l
a
 
M

a
r
e
 
a
 
B

r
ă
i
l
e
i
)

3
5

4
1

1
3

B

k
m

 
1
7
4
 
(
t
r
e
c
e
r
e
 
B

A
C

 
I
n
s
u
l
a
 
M

a
r
e
 
a
 
B

r
ă
i
l
e
i
)
—

k
m

 
2
2
7
 
(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
l
 
C

ă
l
m

ă
ț
u
i
)
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v

B
r
a
ț
u
l
 
V

â
l
c
i
u
 

3
6

6
2

1
7

3
3

k
m

 
0
—

9
8
 
B

r
a
ț
 
M

ă
c
i
n
 
(
V

a
d
u
 
O

i
i
)

1
3

1
1

6

4
4

A
k
m

 
2
3
8
 
(
V

a
d
u
 
O

i
i
)
—

k
m

 
3
0
0
 
(
C

e
r
n
a
v
o
d
ă
)

4
4

2
1

1
1

B
k
m

 
3
0
0
 
(
C

e
r
n
a
v
o
d
ă
)
—

k
m

 
3
6
6
 
(
a
v
a
l
 
C

h
i
c
i
u
-
O

s
t
r
o
v
)

4
4

2
1

1
1

5
5

A
k
m

 
2
2
7
 
(
g
u
r
a
 
C

ă
l
m

ă
ț
u
i
)
—

k
m

 
2

4
8
 
(
G

i
u
r
g
e
n
i
)

1
4

2
1

8

B
k
m

 
2
4
8
 
(
G

i
u
r
g
e
n
i
)
—

k
m

 
5
0
 
B

r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
 
(
B

o
r
c
e
a
)

8
6

5
2

2
1

6
6

A
k
m

 
5
0
 
B

r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
 
(
B

o
r
c
e
a
)
—

k
m

 
1
0
0
 
B

r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
B

r
a
ț
u
l
 
B

a
l
a

1
2

3
1

7

B
k
m

 
3
6
6
 
(
C

ă
l
ă
r
a
ș
i
)
—

k
m

 
4
5
2
 
(
G

r
e
a
c
a
)

1
2

3
2

8

7
7

k
m

 
4
5
2
 
(
G

r
e
a
c
a
)
—

k
m

 
5
2
6
 
(
r
â
u

l
 
V

e
d
e
a
)

2
4

5
2

1
3

8
8

k
m

 
5
2
6
 
(
r
â
u
l
 
V

e
d
e
a
)
—

k
m

 
6
1
5
 
(
G

â
r
c
o
v
)

2
2

3
2

9

9
9

k
m

 
6
1
5
 
(
G

â
r
c
o
v
)
—

k
m

 
6
6
5

2
2

2
1

7

1
0

1
0

k
m

 
6
6
5
—

k
m

 
8
1
7
 
(
a
m

o
n
t
e
 
C

e
t
a
t
e
)

3
5

6
3

1
7

1
1

1
1

k
m

 
8
1
7
 
(
a
m

o
n
t
e
 
C

e
t
a
t
e
)
—

k
m

 
8
6
3
 
(
a
v
a
l
 
P

F
 
I
I
)
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
B

r
a
ț
u
l
 
G

o
g
o
ș
u

1
1

2
1

5

1
2

1
2

k
m

 
8
6
4
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
I
)
—

k
m

 
9
4
3
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
)

2
4

5
3

1
4

1
3

1
3

k
m

 
9
4
3
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
)
—

k
m

 
1
0
1
2
 
(
C

o
z
l
a
)

2
2

3
2

9

1
4

1
4

k
m

 
1
0
1
2
 
(
C

o
z
l
a
)
—

k
m

 
1
0
7
5
 
(
B

a
z
i
a
ș
)

4
6

8
5

2
3

T
o

t
a
l
 
g

e
n

e
r
a
l

4
4

6
8

6
7

3
2

2
1
1



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

11

C
a
p

t
u

r
a
 
t
o

t
a
l
ă
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
ă
 
(
T
A

C
)
 
ș
i
 
e
f
o

r
t
u

l
 
d

e
 
p

e
s
c
u

i
t
 
d

i
n

 
r
â
u

l
 
P

r
u

t
 
p

e
n

t
r
u

 
p

e
s
c
u

i
t
 
c
o

m
e
r
c
i
a
l
 
î
n

 
a
n

u
l
 
2
0
2
2

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
4

N
r
.
 
c
r
t
.

D
e

l
i
m

i
t
a

r
e

 
s
e

c
t
o

r
/
t
r
o

n
s
o

n

C
a

p
t
u

r
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

d
m

i
s
i
b

i
l
ă

 
 
 
 

(
t
o

n
e

)

C
i
p

r
i
n

i
d

e

a
u

t
o

h
t
o

n
e

S
p

e
c
i
i
 
r
ă

p
i
t
o

a
r
e

A
l
t
e

 
s
p

e
c
i
i
*
)

P
e

s
c
u

i
t

c
o

m
e

r
c
i
a

l

P
e

s
c
u

i
t
 
r
e

c
r
e

a
t
i
v

T
o

t
a

l

N
r
.
 
d

e

a
m

b
a

r
c
a

ț
i
u

n
i
*
*
)
/

p
e

s
c
a

r
i

1
C

o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
D

u
n
ă
r
e
—

c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
 
E

l
a
n

2
6

7
2

3
5

6
4

1
2

4

2
C

o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u

 
E

l
a
n
—

k
m

 
2
8
4
 
(
D

r
â
n
c
e
n
i
)

0
0

0
0

7
7

0

3
k
m

 
2
8
4
 
(
D

r
â
n
c
e
n
i
)
—

k
m

 
5
1
4

0
0

0
0

7
7

0

4

A
k
m

 
5
1

4
—

k
m

 
5
4
4
 
(
B

a
r
a
j
 
S

t
â
n
c
a
-
C

o
s
t
e
ș
t
i
)

0
0

0
0

4
4

0

B
L
a
c
 
d
e
 
a
c
u
m

u
l
a
r
e
 
S

t
â
n
c
a
-
C

o
s
t
e
ș
t
i
 
(
k
m

 
5
4
4
—

k
m

 
6
1
4
)

1
3

1
0

3
2

6
1

2
7

1
9

C
k
m

 
6
1

4
 
(
M

a
n
o
l
e
a
s
a
 
P

r
u
t
)
—

k
m

 
7
4
2
 
(
i
n

t
r
a
r
e
 
î
n
 
R

o
m

â
n
i
a
)

5
4

2
1
1

3
1

4
5

T
o

t
a
l
 
g

e
n

e
r
a
l

4
4

2
1

7
7

2
2

8
1

0
0

4
8

*
)
 
T
e

r
m

e
n

u
l
 
d

e
 
„
a

l
t
e

 
s
p

e
c
i
i
”
 
f
a

c
e

 
r
e

f
e

r
i
r
e

 
l
a

 
u

r
m

ă
t
o

a
r
e

l
e

 
s
p

e
c
i
i
:
 
A

lb
ur

nu
s 

al
bu

rn
us

(
o

b
l
e

t
e

)
,
 
G

ym
no

ce
ph

al
us

 c
er

nu
us

(
g

h
i
b

o
r
ț
)
,
 
P

el
ec

us
 c

ul
tra

tu
s

(
s
a

b
i
ț
ă

)
,
 
C

ho
nd

ro
st

om
a 

na
ss

us
 (

s
c
o

b
a

r
)
,
 
Le

uc
is

cu
s

ce
ph

al
us

 (c
l
e
a
n
)
,
 
R

ut
ilu

s 
ru

til
us

(
b
a
b
u
ș
c
ă
)
,
 
B

lic
ca

 b
jo

er
kn

a
(
b
a
t
c
ă
)
 
e
t
c
.
,
 
c
u
 
e
x
c
e
p
ț
i
a
 
s
p
e
c
i
i
l
o
r
 
s
t
r
i
c
t
 
p
r
o
t
e
j
a
t
e
,
 
p
r
e
c
u
m

 
ș
i
 
a
 
c
e
l
o
r
 
i
n
t
e
r
z
i
s
e
 
l
a
 
p
e
s
c
u
i
t
.

*
*
)
 
N

u
m

ă
r
u
l
 
m

a
x
i
m

 
d
e
 
u
n
e
l
t
e
 
d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
 
p
e
n
t
r
u
 
o
 
u
n

i
t
a
t
e
 
d
e
 
p
r
o
d
u
c
ț
i
e
 
(
a
m

b
a
r
c
a
ț
i
u
n
e
)
 
p
e
 
r
â
u
l
 
P

r
u
t
 
e
s
t
e
:

—
 
s
e
t
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
a
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
t
a
l
i
e
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
v
i
n
t
i
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
p
r
o
s
t
o
v
o
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
 
b
u
c
a
t
ă
;

—
 
a
l
t
e
 
u
n
e
l
t
e
 
t
r
a
d
i
ț
i
o
n
a
l
e
 
 
1
 
b
u
c
a
t
ă
.

C
a
p

t
u

r
a
 
t
o

t
a
l
ă
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
ă
 
(
T
A

C
)
 
d

i
n

 
r
â
u

l
 
P

r
u

t
 
p

e
n

t
r
u

 
a

n
u

l
 
2
0
2
2
 

P
e
s
c
u

i
t
 
c
o

m
e
r
c
i
a
l
 

—
 
S

p
e
c
i
i
 
r
ă
p

i
t
o

a
r
e
 
—

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
5

N
r
.
 
c
r
t
.

D
e

l
i
m

i
t
a

r
e

 
s
e

c
t
o

r
/
t
r
o

n
s
o

n

C
a

p
t
u

r
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

d
m

i
s
i
b

i
l
ă

 
 
 
 

(
t
o

n
e

)

T
o

t
a

l
 

(
t
o

n
e

)

A
v
a

t
S

o
m

n
Ș

a
l
ă

u
Ș

t
i
u

c
ă

B
i
b

a
n

1
C

o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
D

u
n
ă
r
e
—

c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
 
E

l
a
n

0
3

3
1

0
7

2
C

o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
 
E

l
a
n
—

k
m

 
2
8
4
 
(
D

r
â
n
c
e
n
i
)

0
0

0
0

0
0

3
k
m

 
2
8
4
 
(
D

r
â

n
c
e
n
i
)
—

k
m

 
5
1
4

0
0

0
0

0
0

4

A
k
m

 
5
1
4
—

k
m

 
5
4
4
 
(
B

a
r
a
j
 
S

t
â
n
c
a

-
C

o
s
t
e
ș
t
i
)

0
0

0
0

0
0

B
L
a
c
 
d
e
 
a
c
u
m

u
l
a
r
e
 
S

t
â
n
c
a
-
C

o
s
t
e

ș
t
i
 
(
k
m

 
5
4
4
—

k
m

 
6
1
4
)

2
3

3
1

1
1

0

C
k
m

 
6
1
4
 
(
M

a
n
o
l
e
a
s
a
 
P

r
u
t
)
—

k
m

 
7
4
2
 
(
i
n
t
r
a
r
e
 
î
n
 
R

o
m

â
n
i
a
)

1
1

1
0

,
5

0
,
5

4

T
o

t
a
l
 
g

e
n

e
r
a
l

3
7

7
2

,
5

1
,
5

2
1



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

12

C
a
p

t
u

r
a
 
t
o

t
a
l
ă
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
ă
 
(
T
A

C
)
 
d

i
n

 
r
â
u

l
 
P

r
u

t
 
p

e
n

t
r
u

 
a

n
u

l
 
2
0
2
2

P
e
s
c
u

i
t
 
c
o

m
e
r
c
i
a
l
 

—
 
C

i
p

r
i
n

i
d

e
 
a
u

t
o

h
t
o

n
e
 
—

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
6

N
r
.
 

c
r
t
.

D
e

l
i
m

i
t
a

r
e

 
s
e

c
t
o

r
/
t
r
o

n
s
o

n

C
a

p
t
u

r
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

d
m

i
s
i
b

i
l
ă

 
 
 

(
t
o

n
e

)

T
o

t
a

l
 
 
 
 

(
t
o

n
e

)

C
r
a

p
C

a
r
a

s
P

l
ă

t
i
c
ă

R
o

ș
i
o

a
r
ă

M
o

r
u

n
a

ș

1
C

o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
D

u
n
ă
r
e
—

c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
 
E

l
a
n

8
8

6
2

2
2

6

2
C

o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
 
E

l
a
n
—

k
m

 
2
8
4
 
(
D

r
â
n
c
e
n
i
)

0
0

0
0

0
0

3
k
m

 
2
8
4
 
(
D

r
â

n
c
e
n
i
)
—

k
m

 
5
1
4

0
0

0
0

0
0

4

A
k
m

 
5
1
4
—

k
m

 
5
4
4
 
(
B

a
r
a
j
 
S

t
â
n
c
a
-
C

o
s
t
e
ș
t
i
)

0
0

0
0

0
0

B
L
a
c
 
d
e
 
a
c
u
m

u
l
a
r
e
 
S

t
â
n
c
a
-
C

o
s
t
e
ș
t
i
 
(
k
m

 
5
4
4
—

k
m

 
6
1
4
)

3
3

4
1

2
1

3

C
k
m

 
6
1
4
 
(
M

a
n
o
l
e
a
s
a
 
P

r
u
t
)
—

k
m

 
7
4
2
 
(
i
n
t
r
a
r
e
 
î
n
 
R

o
m

â
n
i
a
)

1
1

1
1

1
5

T
o

t
a
l
 
g

e
n

e
r
a
l

1
2

1
2

1
1

4
5

4
4

A
N

E
X

A 
N

r. 
4

C
a
p

t
u

r
a
 
t
o

t
a
l
ă
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
ă
 
(
T
A

C
)
 
ș

i
 
e
f
o

r
t
u

l
 
d

e
 
p

e
s
c
u

i
t
 
d

i
n

 
l
a
c
u

r
i
l
e
 
d

e
 
a
c
u

m
u

l
a
r
e
 
d

e
 
p

e
 
r
â
u

l
 
O

l
t
 
p

e
n

t
r
u

 
p

e
s
c
u

i
t
 
c
o

m
e
r
c
i
a
l
 
î
n

 
a
n

u
l
 
2
0
2
2
 

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
1

*
)
 
T
e
r
m

e
n
u
l
 
d
e
 
„
a
l
t
e
 
s
p
e
c
i
i
”
 
f
a
c
e
 
r
e
f
e
r
i
r
e
 
l
a
 
u
r
m

ă
t
o
a
r
e
l
e
 
s
p
e
c
i
i
:
 
G

ym
no

ce
ph

al
us

 c
er

nu
us

(
g
h
i
b
o
r
ț
)
,
 
P

el
ec

us
 c

ul
tra

tu
s 

(
s
a
b
i
ț
ă
)
,
 
Le

uc
is

cu
s 

ce
ph

al
us

(
c
l
e
a
n
)
,
 
Ti

nc
a 

tin
ca

(
l
i
n
)
,
 
Vi

m
ba

 v
im

ba
 (m

o
r
u
n
a
ș
)
,
 
B

lic
ca

bj
oe

rk
na

(
b
a
t
c
ă
)
,
 
c
u
 
e
x
c
e
p
ț
i
a
 
s
p
e
c
i
i
l
o
r
 
s
t
r
i
c
t
 
p
r
o
t
e
j
a
t
e
,
 
p
r
e
c
u
m

 
ș
i
 
a
 
c
e
l
o
r
 
i
n
t
e
r
z
i
s
e
 
l
a
 
p
e
s
c
u
i
t
.

*
*
)
 
N

u
m

ă
r
u
l
 
m

a
x
i
m

 
d
e
 
u
n
e
l
t
e
 
d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
 
p
e
n
t
r
u
 
o
 
u
n
i
t
a
t
e
 
d
e
 
p
r
o
d
u
c
ț
i
e
 
(
a
m

b
a
r
c
a
ț
i
u
n
e
)
 
e
s
t
e
:

—
 
s
e
t
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
a
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
t
a
l
i
a
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
v
i
n
t
i
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
p
r
o
s
t
o
v
o
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
 
b
u
c
a
t
ă
;

—
 
a
l
t
e
 
u
n
e
l
t
e
 
t
r
a
d
i
ț
i
o
n
a
l
e
 
 
1
 
b
u
c
a
t
ă
.

N
r
.
 

c
r
t
.

L
a
c
 
d
e

a
c
u
m

u
l
a
r
e

C
a
p
t
u
r
a
 
t
o
t
a
l
ă
 
a
d
m

i
s
i
b
i
l
ă

 
 
 
 

(
t
o
n
e
)

C
i
p
r
i
n
i
d
e
 
a
u
t
o
h
t
o
n
e

S
p
e
c
i
i
 
r
ă
p
i
t
o
a
r
e

A
l
t
e
 
s
p
e
c
i
i
*
)

T
O

T
A

L
N

r
.
 
d

e
 
a

m
b

a
r
c
a

ț
i
u

n
i
*
*
)
/
p

e
s
c
a

r
i

1
I
o
n
e
ș
t
i

9
,
2

3
,
2

1
,
4

1
3

,
8

5
/
1

5

2
B

ă
b
e
n

i
1
4
,
8

6
,
1

1
,
7

2
2

,
6

8
/
2

4

3
D

r
ă
g
ă
ș
a
n
i

1
3
,
8

5
,
9

0
,
9

2
0

,
6

8
/
2

4

4
F

r
u
n
z
a
r
u

2
6
,
4

1
1
,
7

3
4

1
,
1

1
5

/
4

5

5
R

u
s
ă
n
e
ș
t
i

2
2
,
5

1
0

2
,
6

3
5

,
1

1
0

/
3

0

6
I
z
b
i
c
e
n
i

2
1
,
1

9
,
2

1
,
5

3
1

,
8

1
0

/
3

0

7
S

t
r
e
j
e
ș
t
i

2
1
,
8

8
,
8

1
,
1

3
1

,
7

1
2

/
3

6

T
o

t
a
l
 
g

e
n

e
r
a
l

1
2
9
,
6

5
4
,
9

1
2
,
2

1
9

6
,
7

6
8

/
2

0
4



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

13

C
a
p

t
u

r
a
 
t
o

t
a
l
ă
 
a
d

m
i
s

i
b

i
l
ă
 
(
T
A

C
)
 
ș
i
 
e
f
o

r
t
u

l
 
d

e
 
p

e
s
c
u

i
t
 
d

i
n

 
l
a
c
u

r
i
l
e
 
d

e
 
a
c
u

m
u

l
a
r
e
 
d

e
 
p

e
 
r
â
u

l
 
O

l
t
 
î
n

 
a
n

u
l
 
2
0
2
2

P
e
s
c
u

i
t
 
c
o

m
e
r
c
i
a
l
 

—
 
C

i
p

r
i
n

i
d

e
 
a
u

t
o

h
t
o

n
e
 
—

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
2

N
r
.
 

c
r
t
.

L
a

c
 
d

e
 
a

c
u

m
u

l
a

r
e

C
a

p
t
u

r
a

 
t
o

t
a

l
a

 
a

d
m

i
s
i
b

i
l
ă

 
 
 
 

(
t
o

n
e

)

C
r
a

p
C

a
r
a

s
P

l
ă

t
i
c
ă

B
a

b
u

ș
c
ă

O
b

l
e

t
e

A
l
t
e

 
c
i
p

r
i
n

i
d

e
T
o

t
a

l

1
I
o
n
e
ș
t
i

1
,
2

2
,
1

3
,
5

1
,
4

0
,
4

0
,
6

9
,
2

2
B

ă
b
e
n
i

1
,
3

3
,
3

4
,
7

2
1

,
2

2
,
3

1
4

,
8

3
D

r
ă
g
ă
ș
a
n
i

1
,
4

3
,
1

3
,
7

1
,
9

2
1

,
7

1
3

,
8

4
F

r
u
n
z
a
r
u

3
,
6

6
,
5

7
,
4

2
,
9

2
,
2

3
,
8

2
6

,
4

5
R

u
s
ă
n
e
ș
t
i

2
,
2

5
,
8

7
2
,
6

2
,
4

2
,
5

2
2

,
5

6
I
z
b
i
c
e
n
i

2
,
8

4
,
8

6
,
5

2
,
6

2
,
4

2
2

1
,
1

7
S

t
r
e
j
e
ș
t
i

2
,
6

5
,
1

5
,
4

2
,
9

2
,
5

3
,
3

2
1

,
8

T
o

t
a
l
 
g

e
n

e
r
a
l

1
5
,
1

3
0
,
7

3
8
,
2

1
6
,
3

1
3

,
1

1
6

,
2

1
2

9
,
6

C
a
p

t
u

r
a
 
t
o

t
a
l
ă
 
a
d

m
i
s

i
b

i
l
ă
 
(
T
A

C
)
 
ș
i
 
e
f
o

r
t
u

l
 
d

e
 
p

e
s
c
u

i
t
 
d

i
n

 
l
a
c
u

r
i
l
e
 
d

e
 
a
c
u

m
u

l
a
r
e
 
d

e
 
p

e
 
r
â
u

l
 
O

l
t
 
î
n

 
a
n

u
l
 
2
0
2
2
 

P
e
s
c
u

i
t
 
c
o

m
e
r
c
i
a
l

—
 
S

p
e
c
i
i
 
r
ă
p

i
t
o

a
r
e
 
—

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
3

N
r
.
 
c
r
t
.

L
a

c
 
d

e
 
a

c
u

m
u

l
a

r
e

C
a

p
t
u

r
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

d
m

i
s
i
b

i
l
ă

 
 
 

(
t
o

n
e

)

A
v
a

t
S

o
m

n
Ș

a
l
ă

u
Ș

t
i
u

c
ă

B
i
b

a
n

T
o

t
a

l

1
I
o
n
e
ș
t
i

0
1
,
1

1
,
8

0
0

,
3

3
,
2

2
B

ă
b
e
n
i

0
2
,
2

3
,
1

0
,
5

0
,
3

6
,
1

3
D

r
ă
g

ă
ș
a
n
i

0
2
,
2

3
,
3

0
,
3

0
,
1

5
,
9

4
F

r
u
n

z
a
r
u

0
,
2
5

4
,
1
5

5
,
6

0
,
6

1
,
1

1
1

,
7

5
R

u
s
ă

n
e
ș
t
i

0
,
4

3
,
6

5
0

,
5

0
,
5

1
0

6
I
z
b

i
c
e
n
i

0
,
3

3
,
5

4
,
6

0
,
5

0
,
3

9
,
2

7
S

t
r
e

j
e
ș
t
i

0
,
1

3
4
,
6

0
,
5

0
,
6

8
,
8

T
o

t
a
l
 
g

e
n

e
r
a
l

1
,
0
5

1
9
,
7
5

2
8

2
,
9

3
,
2

5
4

,
9



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

14

C
a
p

t
u

r
a
 
t
o

t
a
l
ă
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
ă
 
(
T
A

C
)
 
ș
i
 
e
f
o

r
t
u

l
 
d

e
 
p

e
s
c
u

i
t
 
d

i
n

 
l
a
c
u

r
i
l
e
 
d

e
 
a
c
u

m
u

l
a
r
e
 
d

e
 
p

e
 
r
â
u

l
 
S

i
r
e
t
 
p

e
n

t
r
u

 
p

e
s
c
u

i
t
 
c
o

m
e
r
c
i
a
l
 
î
n

 
a
n

u
l
 
2
0
2
2
 

(
t
o

n
e
)

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
4

N
r
.
 
c
r
t
.

L
a

c
u

l
 
d

e

a
c
u

m
u

l
a

r
e

A
v
a

t
C

r
a

p
S

o
m

n
S

c
o

b
a

r
Ș

a
l
ă

u
C

a
r
a

s
A

l
t
e

 
s
p

e
c
i
i
*
)

T
o

t
a

l
 

(
t
o

n
e

)

N
r
.
 
d

e

a
m

b
a

r
c
a

ț
i
u

n
i
*
*
)
/
p

e
s
c
a

r
i

1
R

ă
c
ă
c
i
u
n
i

0
,
1
2

1
0
,
1
6

0
,
1
6

0
,
5
5

0
,
5

1
,
1

3
,
5

9
4

/
1

2

2
B

e
r
e
ș
t
i

0
,
1
2

1
0
,
1
6

0
,
1
6

0
,
6
5

0
,
5

1
,
1

3
,
6

9
4

/
1

2

3
C

ă
l
i
m

ă
n
e
ș
t
i

0
,
1
2

1
0
,
1
6

0
,
1
6

0
,
4

0
,
5

3
,
5

5
,
8

4
7

/
2

1

4
M

o
v
i
l
e
n
i

0
,
1
2

1
0
,
1
6

0
,
1
6

0
,
6

0
,
5

2
4

,
5

4
6

/
1

8

T
o

t
a
l
 
g

e
n

e
r
a
l

0
,
4
8

4
0
,
6
4

0
,
6
4

2
,
2

2
7

,
7

1
7

,
6

6
2

1
/
6

3

*
)
 
T
e
r
m

e
n
u
l
 
d
e
 
„
a
l
t
e
 
s
p
e
c
i
i
”
 
f
a
c
e
 
r
e
f
e
r
i
r
e
 
l
a
 
u
r
m

ă
t
o
a
r
e
l
e
 
s
p
e
c
i
i
:
 
A

lb
ur

nu
s 

al
bu

rn
us

 (o
b
l
e
t
e
)
,
 
G

ym
no

ce
ph

al
us

 c
er

nu
us

(
g
h
i
b
o
r
ț
)
,
 
P

el
ec

us
 c

ul
tra

tu
s

(
s
a
b
i
ț
ă
)
,
Le

uc
is

cu
s 

ce
ph

al
us

 (c
l
e
a
n
)
,
 
Ti

nc
a 

tin
ca

(
l
i
n
)
,
 
R

ut
ilu

s
ru

til
us

(
b
a
b
u
ș
c
ă
)
,
 
B

lic
ca

 b
jo

er
kn

a
(
b
a
t
c
ă
)
,
 
P

er
ca

 fl
uv

ia
til

is
(
b
i
b
a
n
)
 
e
t
c
.
,
 
c
u
 
e
x
c
e
p
ț
i
a
 
s
p
e
c
i
i
l
o
r
 
s
t
r
i
c
t
 
p
r
o
t
e
j
a
t
e
,
 
p
r
e
c
u
m

 
ș
i
 
a
 
c
e
l
o
r
 
i
n
t
e
r
z
i
s
e
 
l
a
 
p
e
s
c
u
i
t
.

*
*
)
 
N

u
m

ă
r
u
l
 
m

a
x
i
m

 
d
e
 
u
n
e
l
t
e
 
d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
 
p
e
n
t
r
u
 
o
 
u
n
i
t
a
t
e
 
d
e
 
p
r
o
d
u
c
ț
i
e
 
(
a
m

b
a
r
c
a
ț
i
u
n
e
)
 
e
s
t
e
:

—
 
s
e
t
c
i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
a
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
t
a
l
i
a
n
e
 
 
 
 
 
 
5
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
v
i
n
t
i
r
e
 
 
 
 
 
1
0
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
p
r
o
s
t
o
v
o
l
 
 
1
 
b
u
c
a
t
ă
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

15

ACTE ALE CASEI  NAȚIONALE DE ASIGURĂRI DE SĂNĂTATE

CASA NAȚIONALĂ DE ASIGURĂRI DE SĂNĂTATE

O R D I N  

pentru modificarea și completarea anexei nr. 1 la Ordinul președintelui

Casei Naționale de Asigurări de Sănătate nr. 141/2017 privind aprobarea formularelor specifice

pentru verificarea respectării criteriilor de eligibilitate aferente protocoalelor terapeutice 

pentru medicamentele notate cu (**)1, (**)1Ω și (**)1β în Lista cuprinzând denumirile comune

internaționale corespunzătoare medicamentelor de care beneficiază asigurații, 

cu sau fără contribuție personală, pe bază de prescripție medicală, în sistemul de asigurări sociale

de sănătate, precum și denumirile comune internaționale corespunzătoare medicamentelor 

care se acordă în cadrul programelor naționale de sănătate, aprobată prin Hotărârea Guvernului

nr. 720/2008, cu modificările și completările ulterioare, și a metodologiei de transmitere 

a acestora în platforma informatică din asigurările de sănătate

Având în vedere:

— Referatul de aprobare nr. DG 692 din 8.03.2022 al directorului general al Casei Naționale de Asigurări de Sănătate;

— art. 241 și art. 278 alin. (1) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și

completările ulterioare;

— art. 5 alin. (1) pct. 27, art. 8, art. 18 pct. 17 și art. 37 din Statutul Casei Naționale de Asigurări de Sănătate, aprobat prin

Hotărârea Guvernului nr. 972/2006, cu modificările și completările ulterioare;

— Hotărârea Guvernului nr. 720/2008 pentru aprobarea Listei cuprinzând denumirile comune internaționale

corespunzătoare medicamentelor de care beneficiază asigurații, cu sau fără contribuție personală, pe bază de prescripție medicală,

în sistemul de asigurări sociale de sănătate, precum și denumirile comune internaționale corespunzătoare medicamentelor care

se acordă în cadrul programelor naționale de sănătate, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

— Ordinul ministrului sănătății și al președintelui Casei Naționale de Asigurări de Sănătate nr. 564/499/2021 pentru

aprobarea protocoalelor terapeutice privind prescrierea medicamentelor aferente denumirilor comune internaționale prevăzute în

Lista cuprinzând denumirile comune internaționale corespunzătoare medicamentelor de care beneficiază asigurații, cu sau fără

contribuție personală, pe bază de prescripție medicală, în sistemul de asigurări sociale de sănătate, precum și denumirile comune

internaționale corespunzătoare medicamentelor care se acordă în cadrul programelor naționale de sănătate, aprobată prin

Hotărârea Guvernului nr. 720/2008, și a normelor metodologice privind implementarea acestora, cu modificările și completările

ulterioare;

în temeiul dispozițiilor:

— art. 291 alin. (2) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările

ulterioare;

— art. 17 alin. (5) din Statutul Casei Naționale de Asigurări de Sănătate, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 972/2006,

cu modificările și completările ulterioare,

președintele Casei Naționale de Asigurări de Sănătate emite următorul ordin:

Art. I. — Anexa nr. 1 la Ordinul președintelui Casei Naționale

de Asigurări de Sănătate nr. 141/2017 privind aprobarea

formularelor specifice pentru verificarea respectării criteriilor de

eligibilitate aferente protocoalelor terapeutice pentru

medicamentele notate cu (**)1, (**)1Ω și (**)1β în Lista

cuprinzând denumirile comune internaționale corespunzătoare

medicamentelor de care beneficiază asigurații, cu sau fără

contribuție personală, pe bază de prescripție medicală, în

sistemul de asigurări sociale de sănătate, precum și denumirile

comune internaționale corespunzătoare medicamentelor care

se acordă în cadrul programelor naționale de sănătate, aprobată

prin Hotărârea Guvernului nr. 720/2008, cu modificările și

completările ulterioare, și a metodologiei de transmitere a

acestora în platforma informatică din asigurările de sănătate,

publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 151

Nr. 

crt.

Cod formular

specific 

DCI/afecțiune

„134 L01XE26

CABOZANTINIBUM– carcinom cu

celule renale”

Nr. crt.

Cod formular

specific 

DCI/afecțiune

„177 L01EK03 TIVOZANIBUM — carcinom renal

și 151 bis din 28 februarie 2017, cu modificările și completările

ulterioare, se modifică și se completează după cum urmează:

1. În tabel, poziția 134 se modifică și va avea următorul

cuprins:

2. În tabel, după poziția 176 se introduc șase noi poziții,

pozițiile 177—182, cu următorul cuprins:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 254/15.III.2022

16

3. Formularele specifice corespunzătoare pozițiilor 35,

134, 136 și 140 se modifică și se înlocuiesc cu anexele

nr. 1—4 la prezentul ordin.

4. După formularul specific corespunzător poziției 176

se introduc șase noi formulare specifice corespunzătoare

pozițiilor 177—182, având cuprinsul prevăzut în anexele

nr. 5—10 la prezentul ordin.

Art. II. — Anexele nr. 1—10*) fac parte integrantă din

prezentul ordin.

Art. III. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I, și pe pagina web a Casei Naționale de

Asigurări de Sănătate, la adresa www.cnas.ro

Nr. crt.

Cod formular

specific 

DCI/afecțiune

178 L01XE54

GILTERITINIB — leucemie acută

mieloidă

179 L01XC37

POLATUZUMAB VEDOTIN —

limfom difuz cu celulă mare B

180 B02AB02

INHIBITOR DE ALFA 1 PROTEINAZĂ

UMANĂ (Respreeza) — emfizem

pulmonar 

181

L04AA25-

SHUa

ECULIZUMAB — sindrom hemolitic

uremic atipic

182 L04AA25-HPN

ECULIZUMAB — hemoglobinurie

paroxistică nocturnă”

p. Președintele Casei Naționale de Asigurări de Sănătate,

Adela Cojan

București, 8 martie 2022.

Nr. 135. 

*) Anexele nr. 1—10 se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 254 bis, care se poate achiziționa de la Biroul pentru relații cu publicul din

Str. Parcului nr. 65, intrarea A, sectorul 1, București.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Biroului pentru relații cu publicul este: 

Str. Parcului nr. 65, intrarea A, sectorul 1, București; 012329.

Tel. 021.401.00.73, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro/brp/

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|452638]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 254/15.III.2022 conține 16 pagini. Prețul: 4 lei ISSN 1453—4495


